
 Jeg fremstiller herved mit kandidatur til posten, som næstformand i Pædagogisk sektor, FOA 
Vestsjælland. 
 
Mit navn er Rikke Hockerup, og er 52 år. Jeg har været medlem af FOA siden 1997, hvor jeg 
startede som kommunal dagplejer i Vipperød, Holbæk kommune. Jeg blev uddannet som 
Pædagogisk assistent i 2014, og har i en periode arbejdet henholdsvis i vuggestue, børnehave og 
SFO, og der igennem opnået et kendskab og forståelse, for de forskellige pædagogiske 
fagområder.  
 
I dag er jeg ansat som kommunal dagplejer i kalundborg, hvor jeg i august 2019 blev valgt som TR, 
for dagplejerne i område Nord. Min nysgerrighed efter viden og forståelse for de udfordringer vi 
står overfor i vores daglige arbejde, har altid været en drivkraft for mig.  
Jeg tror på det positive menneskesyn, og brænder for at gøre vores arbejdsmiljø endnu bedre.  
 
En vigtig del af mit arbejde som TR, er at lytte til mine kloge kollegaer. Deres erfaringer og 
bekymringer er uvurderlige, og jeg stræber efter at bringe deres stemmer videre til ledelsen. Ved 
at være en synlig, motiverende og troværdig person for både kollegaer og ledelse, bliver jeg 
medskaber til fælles forståelse for hinandens opgaver og funktioner, hvilket bidrager til trivsel.  
Jeg trives i at gøre en forskel, og brænder for at opnå de bedste resultater, så anerkendelse og 
retfærdighed gennemskinner vores løn, arbejdsmiljø og arbejdsvilkår.  
 
Interessen og engagementet for det faglige arbejde er kun blevet styrket med tiden, og sidste år 
blev jeg valgt ind i Pædagogisk sektorbestyrelse, FOA Vestsjælland, hvor faget og fagligheden er i 
fokus. Jeg nyder at være en aktiv del af dette demokratiske miljø, hvor alle vores faggrupper er i 
centrum, og alt arbejde udføres inden for et bredere fagligt perspektiv.  
 
Jeg tror på uddannelse, at uddannelse spiller en afgørende rolle i at skabe kvalitet i vores arbejde. 
Jeg anerkender, at Pædagogiske assistenter og pædagoger er hinandens forudsætninger, og at vi 
sammen udgør en stærk og integreret del af det pædagogiske område. 
 
Tiden er med mig, og jeg er moden - ikke kun af alder - men også til nye personlige og faglige 
udfordringer. På en post som Pædagogisk Næstformand, vil rigtig mange arbejdsområder være 
nye for mig, men jeg er modig og omstillingsparat, og vil lægge alle mine kræfter og energi i 
arbejdet, og gå positivt til hver en opgave.  
 
Jeg vil udgøre et værdifuldt supplement til formandens arbejde, set i forhold til mine 22 års 
erfaring inden for dagplejeområdet, og min uddannelse som PA. Sammen kan vi arbejde for at 
forbedre vores sektor, og sikre at vores stemmer bliver hørt i relevante arbejds- og 
beslutningsprocesser. Jeg er ligeledes opmærksom på, at der i sektoren ikke er nogle politisk valgt 
fra dagplejen, en rolle jeg er parat til at påtage mig.  
 
Sammen kan vi gøre forskellen  
 
Med håb om et godt valg 
Rikke Hockerup 

 


